19] SRS 8, s. 164, č. 136.

20] „[...] *quod Regnum illud pene eiusdem linguagii et nationis cum suo Polonico sit, et nulli alteri, quam sibi, ratione consortis Reginae Elisabeth, Regni illius ex patre, avo et protavo, unicae haeredis, et filiis suis, quos dono Dei frequentes in spem Regni eiusdem progeniit, debeatur. Sint praeterea in Regno [Bohemiae] illo plures in insignes barones, fideles et orthodoxi, sint est plures numero civitatis, et si caeterae deessent, civitas una Wratislaviensis, et Slesiae Princeps, dominatum suum et susceptionem Regni Bohemiae magnopere expetentes, non secus quam perniciosam postem Georgium deserturi. Consurgeret itaque, et Regnum illud primum pro Dei honore et fidei sanctae exaltatione, deinde pro iure sibi debito et gentis ac linguagii identitate, a monstris haereseos ac detentione qua solveret, amplificaturus eo ipso praemium sibi apud Deum, et nomen apud posteros. Quodsi forte Regni Poloniae et caeterorum suorum Principatum cura et charitas eum a suscipiendo disinerent: aut daret saltem pro Rege Bohemiae filium suum Wladislaum natu maiorem, aut, si id quoque molestum foret, secundo gentium Kazimirum, aut tertio gentium Albertum, et ad extremum, ultimo gentium tunc Alexandrum, tutissimam Regni [Bohemiae] sedem apud Wratislaviam, donec caetera in ditonem accederent.”* Alexander PRZEZDZIECKI (ed.), *Joannis Dlugosz Senioris Canonici Cracoviensis opera omnia* 14. *Historiae Polonicae libri XII, 5, Liber 12 (13.)*, Cracoviae MCCLXXVII, s. 468–469; Krzysztof BACZKOWSKI (ed.), *Joannis Dlugossi annales seu Cronica incliti regni Poloniae. Liber duodecimus / Jana Dlugosza Roczniki czyli kroniki slawnego Królestwa Polskiego. Księga dwunasta 1462–1480*, Cracoviae 2009, s. 179–180. Smysl této zprávy správně pochopil F. PALACKÝ, *Dějiny* 10, s. 255: *Žádáno na něm [jde o Kazimíra Polského – pozn. B.C.], nechtěl-li by sám být králem českým, aby syna svého prvorozeného Vladislava, aneb druhorozeného Kazimíra, co dědice českého usadil mezitím ve Vratislavi, jakožto druhé stolici koruny české, pokud mu do Prahy cesta zbrani proklesána nebude; naopak nepochopil Petr Čornej v díle P. ČORNEJ – M. BARTLOVÁ, *Velké dějiny*, 6, s. 174–175, který vnímal slova legáta jako nabídku vrácení Slezska Polsku ([...] *Pavel II [...] nabízel polskému králi i splnění dávného snu – zisk Slezska pro jednoho z jagellonských princů*) = polemika, in: B. CZECHOWICZ, *Na czesko-morawsko-ślaskim styku. O wiekach XV-XVIII i trudnym ich postrzeganiu*, Opole 2016, s. 218–219.*